
 

 

MODELLO DI DECRETO PER AFFIDAMENTO 

SU PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 0 

del 31.10.2023 

 
Pagina 1 di 2 

 

1 
 

 

 

 

DECRETO N. 107                   del 22.12.2023 

 

 

 

Oggetto: RICHIESTA DI OFFERTA PER L’ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI ASSISTENZA PROFESSIONALE - 

CIG A03D1B76C9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di n. 2 pagine 



 

 

MODELLO DI DECRETO PER AFFIDAMENTO 

SU PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 0 

del 31.10.2023 

 
Pagina 2 di 2 

 
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTI ALTRESI’ 

• gli artt. 19 sgg. del D. Lgs. 36/2023 recanti l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche nello 

svolgimento di procedure di aggiudicazione sopra € 5.000,00; 

• l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, ha la necessità di avvalersi di un servizio 

di assistenza professionale. 

In particolare, la consulenza si articolerà nella redazione di due pareri sui seguenti argomenti: 

1- Trattamento contabile del fondo rischi ed oneri nel bilancio d’esercizio 2022 di FRRB, in seguito 

ai recenti risvolti del contenzioso che ha determinato lo stanziamento del fondo stesso; 

2- Valore della partecipazione da considerare ai fini del bilancio d’esercizio 2022. 

 

PRESO ATTO CHE 

 

• non sono attivi Accordi Quadro, Convenzioni o altri strumenti contrattuali preventivamente 

attivati da Aria S.p.A. e/o da Consip S.p.A., aventi ad oggetto il servizio oggetto 

dell’approvvigionamento; 

• l’operatore economico ha dimostrato un’alta professionalità e competenza in precedenti 

incarichi della stessa natura e una profonda conoscenza delle problematiche relative alla 

partecipazione societaria di FRRB in NMS Group Spa, a garanzia di un’esecuzione in tempi 

brevi; 

• in data 14 dicembre 2023 veniva indetta procedura di affidamento diretto previa Richiesta 

di Offerta sulla piattaforma Sintel, ID 177436268, con termine ultimo di presentazione delle 

adesioni al 19 dicembre 2023;  

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto veniva presentata un’offerta 

da Deloitte Financial Advisory S.r.l.; 

• L’offerta formulata da Deloitte Financial Advisory S.r.l., pari ad € 42.000,00 oltre accessori di 

legge ed IVA, risulta conforme ai requisiti formali ed amministrativi richiesti in RdO e congrua 

rispetto al costo; 

•  

DECRETA 

 

• di affidare il servizio di assistenza professionale, così come meglio specificato in premessa, a 

Deloitte Financial Advisory S.r.l. per un importo complessivo pari a € 42.000,00 oltre accessori 

di legge ed IVA; 

• di procedere con la contrattualizzazione con il medesimo operatore economico.  

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 


